お客様各位

2023年 4月 7日

株式会社東陽テクニカ

機械計測部

imcFAMOSセカンドアクティベーション廃止について

平素より当社の製品・サービスをご利用いただき誠にありがとうございます。

imcFAMOS V2022以降のセカンドアクティベーションについてメーカーより方針変更がございました。

下記の通りご連絡いたします。

記

1. 従来方針

V2021以前の imcFAMOSにおいてセカンドアクティベーションというライセンスがございました。

これはシングルライセンス、およびネットワークライセンスに対して自動的に割り当てられるライ

センスでした。（ただし、シングルライセンスを USB ドングルに格納した場合には、セカンドアク

ティベーションは利用できません。）同一のユーザーが異なる環境で（例えばオフィスと実験現場）

にて imcFAMOS を利用したいときにライセンスの移動の手間を削減する為に利用することを目的

としたもので、2重起動を避ける為、本ライセンスとセカンドアクティベーションは同時に利用しな

いことを前提としていました。

2. 新方針

これまでは紳士協定の中でセカンドアクティベーションの管理・運用をお願いしておりましたが、

残念ながらポリシーと目的に反した使い方が多くみられることから、V2022 からはセカンドアクテ

ィベーションが廃止となりました。

【新規ユーザーの場合】

imcFAMOSを新規に導入される場合、セカンドアクティベーションのライセンスは付与されません。

【既存ユーザーの場合】

現在お使いの V2021以前のバージョンのセカンドアクティベーションについては、そのままライセ

ンスとして残ります。ただし、セカンドアクティベーションは、最新版へのバージョンアップはでき

ません。本ライセンスをバージョンアップした場合でも、セカンドアクティベーションのバージョ

ンは変わらず、ライセンスキーに残ります。セカンドアクティベーションは最新版へ更新されませ

んが、V2021以前のバージョンであれば引き続きご利用いただけます。

3. 移行措置

【既存ユーザー向け】

セカンドアクティベーションをお持ちのお客様を対象に、セカンドアクティベーションからフルラ

イセンスへの移行サービス（セカンドアクティベーション・コンバージョン）をご提供いたします。

セカンドアクティベーション・コンバージョンは、フルライセンスの 25%の価格で提供されます。

ただし、最新バージョンへのバージョンアップの同時発注が必要です。

【注意点】

コンバージョン後はフルライセンスとしてカウントされますので、バージョンアップや保守費は 2

ライセンス分となります。ご了承ください。

コンバージョンをご希望の方は営業窓口へご相談をお願いします。

以上